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Urząd Miasta Zgieraa 

Zgierz, dnia AO.PĄ L .2025 roku 

Pan Marek Hiliński 
Radny Rady Miasta Zgierza 

odpowiadając na Raną interpelację z dnia 26.02.2025 roku/data 
wpływu na dziennil^tWfll- 27.02.2025 roku) w sprawie wstrzymania 
ruchu tirów na terenie miasta Zgierza informuję, że ewentualne 
wprowadzenie dodatkowego ograniczenia tonażowego na terenie miasta, 
na dzień dzisiejszy, nie jest możliwe. 

Ewentualne wprowadzenie zmian przy zjeździe z S-14 w kierunku 
Łodzi będzie możliwe dopiero po wykonaniu przebudowy ul. 
Łukasińskiego, która obecnie znajduje się w fazie przygotowania 
postępowania przetargowego na realizację w formule zaprojektuj i 
wybuduj. Powyższe wynika z faktu, że w obecnym stanie nawierzchnia 
ul. Łukasińskiego (będącej przedłużeniem ul. Struga) w Zgierzu nie jest 
w stanie przenieść dodatkowego obciążenia spowodowanego 
przekierowaniem ruchu z ul. Śniechowskiego. 

Odnosząc się do kwestii ciężarówek poruszających się ul. 3 Maja od 
Strykowa w kierunku Łodzi i S-14 informujemy, że nowo wybudowana 
droga ekspresowa S-14, nie stanowi alternatywy dla drogi krajowej nr 71 i 
nie może być ona traktowana jako jej zastępstwo. Należy zaznaczyć, iż nie 
ma możliwości całkowitego wyeliminowania ruchu ciężarowego na 
ul. 3 Maja. Na terenie miasta Zgierza zlokalizowane są, w zależności od 
ich kategorii i zarządców, drogi gminne (Prezydent Miasta Zgierza), drogi 
powiatowe (Zarząd Powiatu Zgierskiego), drogi wojewódzkie (Zarząd 
Województwa Łódzkiego) i drogi krajowe (Generalny Dyrektor Dróg 
Krajowych i Autostrad). Ul. 3 Maja jest jedną z dróg krajowych, do których 
zalicza się między innymi drogi stanowiące inne połączenia zapewniające 
spójność sieci dróg krajowych oraz drogi alternatywne dla autostrad 
płatnych,"* co wyńika ze stanowiska przyjętego przez głównego zarządcę 
drogi/tj. Generalną\dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi. 
Konsekwencją powyższego podziału jest to, że nie ma możliwości 
całkowitego wyeliminowania ruchu ciężarowego na ww. ulicy, a jedynie 
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obciążeń, gęstości i siatki połączeń znajdującej się na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej. 

Odpowiedz sporządził: Bartosz Rakowski 


